Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

1 июня 2022 г.

Москва

№ 351

""

Об объявлении количества бюджетных мест для приема граждан РФ на

2022/2023 уч. год на программы бакалавриата, специалитета, магистратуры,

аспирантуры, ординатуры с учетом выделения квоты приема на целевое

обучение

В частичное изменение приказа ректора № 342 от 31.05.2022 «Об

объявлении количества бюджетных мест для приема граждан РФ на 2022/2023

уч. год на программы бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры,

ординатуры с учетом выделения квоты приема на целевое обучение»

В соответствии и на основании:

➢ «Порядка приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам ординатуры», утвержденным приказом Министерства

здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 г. № 212н;

➢ Письма директора Департамента государственной политики в сфере

высшего образования Т.В. Рябко от 31.05.2022 №МН-5/1489

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 7 приказа ректора № 342 от 31.05.2022

«Об объявлении количества бюджетных мест для приема граждан РФ на

2022/2023 уч. год на программы бакалавриата, специалитета, магистратуры,

аспирантуры, ординатуры с учетом выделения квоты приема на целевое

обучение» на программы подготовки ординаторов:

Электронная версия документа

ОКСО

- 2013

Наименование

специальности

Всего Общий

конкурс

Целевая

квота

Медицинский институт

31.08.01 Акушерство и гинекология 10   10

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   9

Министерство здравоохранения Республики

Северная Осетия-Алания

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен ТОЛЬКО для трудоустройства в

организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Республика Северная Осетия-Алания

31.08.26 Аллергология и иммунология 1   1

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   1

31.08.02 Анестезиология-

реаниматология

6   6

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Департамент здравоохранения Владимирской

области

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Владимирская область

Иные заказчики целевого обучения   3

Электронная версия документа

Министерство здравоохранения Республики

Северная Осетия-Алания

  2

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Республика Северная Осетия-Алания

31.08.28 Гастроэнтерология 2

2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   1

Министерство здравоохранения Республики

Северная Осетия-Алания

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Республика Северная Осетия-Алания

31.08.29 Гематология 1   1

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Тихоокеанский государственный

медицинский университет" Министерства

здравоохранения Российской Федерации

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Электронная версия документа

Приморский край

31.08.13 Детская кардиология 1 1

31.08.16 Детская хирургия 3 1 2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.35 Инфекционные болезни 4   4

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   4

31.08.36 Кардиология 4   4

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   4

31.08.05 Клиническая лабораторная

диагностика

3 1 2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.37 Клиническая фармакология 2 1 1

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   1

31.08.06 Лабораторная генетика 4 4

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная

медицина

4 2 2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.42 Неврология 5   5

Электронная версия документа

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   3

Министерство здравоохранения Республики

Адыгея

  2

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Республика Адыгея (Адыгея)

31.08.56 Нейрохирургия 1 1 0

31.08.43 Нефрология 6 1 5

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   4

Министерство здравоохранения Республики

Северная Осетия-Алания

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Республика Северная Осетия-Алания

31.08.54 Общая врачебная практика

(семейная медицина)

11 1 10

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   10

31.08.57 Онкология 5

5

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Электронная версия документа

Иные заказчики целевого обучения   4

Министерство здравоохранения Московской

области

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Московская область

31.08.71 Организация здравоохранения и

общественное здоровье

2

2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.58 Оториноларингология 3

3

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   3

31.08.59 Офтальмология 2

2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.07 Патологическая анатомия 2

2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.19 Педиатрия 5 5

31.08.20 Психиатрия 5

5

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Электронная версия документа

Иные заказчики целевого обучения   5

31.08.22 Психотерапия 3 1 2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.45 Пульмонология 1 0 1

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   1

31.08.08 Радиология 2 0 2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.61 Радиотерапия 4 1 3

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   3

31.08.46 Ревматология 1   1

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   1

31.08.09 Рентгенология 4

4

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   3

Электронная версия документа

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Тихоокеанский государственный

медицинский университет" Министерства

здравоохранения Российской Федерации

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Приморский край

31.08.62 Рентгенэндоваскулярные

диагностика и лечение

2

2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Департамент здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

  Ханты-Мансийский автономный округ

- Югра

  Иные заказчики целевого обучения   1

31.08.47 Рефлексотерапия 1 1

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия 3 2 1

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   1

Электронная версия документа

31.08.76 Стоматология детская 2

2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.72 Стоматология общей практики 4

4

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   3

Министерство здравоохранения Калужской

области

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Калужская область

31.08.75 Стоматология

ортопедическая

2

2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   1

Министерство здравоохранения Карачаево-

Черкесской Республики

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Карачаево-Черкесская Республика

31.08.73 Стоматология

терапевтическая

6 3 3

Электронная версия документа

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   3

31.08.74 Стоматология хирургическая 3

3

Иные заказчики целевого обучения   2

Управление Федеральной службы исполнения

наказаний по г. Москве

  1

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Москва

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза 2

2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.49 Терапия 8 1 7

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   7

31.08.66 Травматология и ортопедия 7 1 6

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   5

Министерство здравоохранения Мурманской

области

  1

Электронная версия документа

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Мурманская область

31.08.50 Физиотерапия 3 1 2

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

31.08.51 Фтизиатрия 4

4

Иные заказчики целевого обучения   4

31.08.12 Функциональная диагностика 2 1 1

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   1

31.08.67 Хирургия 8 1 7

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   7

31.08.53 Эндокринология 4 1 3

в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

Иные заказчики целевого обучения   2

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего

образования "Тихоокеанский государственный

медицинский университет" Министерства

здравоохранения Российской Федерации

  1

Электронная версия документа

Прием на целевое обучение предусмотрен

ТОЛЬКО для трудоустройства в организации,

расположенные в следующих субъектах РФ:

Приморский край

32.08.12 Эпидемиология 7 1 6

  в том числе на целевое обучение для следующих заказчиков:

  Иные заказчики целевого обучения   6

Итого: 175 33 142

Ректор

О.А. Ястребов

Т.А. Харитонова

доб. 1244, 1047